
 

平成28年9月吉日 

 

 

 

日本ストライカー株式会社 

ニューロバスキュラー/ペリフェラルインターベンション事業部 事業部長 

齊藤 稔 

 

 

脳動脈ステント「ウィングスパン ステント」 集合研修のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御

礼申し上げます。 

弊社は、平成25 年 11 月 22 日付けで、脳動脈ステント「ウィングスパン ステント」の製造販売承認を取得し、

その際に承認条件として付与されておりました製造販売後調査の症例登録を、平成28年7月末日をもちまして

完了致しました。これまでのご理解ならびにご支援に深く感謝申し上げます。 

なお、「ウィングスパン ステント」の使用に際しましては、同じく承認条件として適正使用の為の講習の実施が

義務付けられておりますことから、本製品の使用に先立ちまして下記の研修プログラムを設定させて頂きました。

そのうち、集合研修につきましては、日本脳神経血管内治療学会にご相談を申し上げ、各日本脳神経血管内治

療学会地方会ならびに関連学会の終了後あるいは時間外に、本製品の製品概要、並びに製造販売後調査から

得られた知見やテクニカルチップスにつきまして、講義を中心とした内容にて開催させていただくこととなりまし

た。 

ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、頭蓋内動脈ステント（動脈硬化症用）適正使用指針に記載されている

実施条件を満たし、ご使用をご希望される先生におかれましては、本研修プログラムのご受講をお願い申し上

げる次第でございます。 

何卒ご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

記 

 

「ウィングスパン ステント」 研修プログラム概要 

受講資格  

 日本脳神経血管内治療学会専門医 

 頭蓋内血管形成術 経験数 5例以上 

 

研修プログラムの構成 

1. 座学  受講資格を満たす医師に配布させて頂くe-learningをご受講頂き、巻末のテストを修了頂く 

2. 集合研修 日本脳神経血管内治療学会地方会、ならびに関連全国学会の終了後あるいは時間外に開催される集

合研修をご受講頂く 

3. 臨床使用前 ハンズオン 透視下での血管モデルを用いたハンズオントレーニングをご受講頂く 

 

 

 

集合研修について 

各学会長ならびに当番幹事のご承諾が得られた場合、下記学会にて開催を検討させて頂きます 

※開催日/時間/場所は変更となる場合がございます、必ず各学会ホームページ及びプログラムにてご確認を

頂きますようお願い致します 

学会名 開催日 開催場所 

JSNET2016/ICS2016（11/24-27） 2016.11.27（日） 7:00 am 神戸国際展示場 2号館 3階 3A会議室 

 

I. 研修内容  ：①製品概要について（日本ストライカー社） 

②講義（講師） 

計 約50分 

II. 参加要件  ：座学 e-learning の修了 

III. 交通費  ：公正競争規約に則り、交通・宿泊費については、弊社にて負担させて頂くことができか 

ねますので、ご了承頂けますよう宜しくお願い申し上げます 

IV. 注意事項  ：本集合研修は途中入退室ができません、開始までに必ずご来場をお願い致します 

 

ご不明な点がございましたら、弊社 担当営業までお問い合わせを頂きますよう 宜しくお願いいたします 

 

以上 


